
 

SENAT 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
 
 

U chw ał a  n r  2 2 / 27 9 / 20 20  

z  dn i a  28  k wi e t n i a  2 0 20  r ok u  

w  sp raw i e   

p opa rc i a  w ni osk u  R ek to ra   

o  p rzy zn an i e  na g ro dy  Prezes a  Ra dy  Min i s t rów   

d r  And rze jow i  L i p iń sk i emu  

 

Na podstawie § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 

2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru 

wniosku o ich przyznanie, Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina uchwala co 

następuje: 

§1. 

1. Popiera się wniosek Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dr Andrzejowi 

Lipińskiemu w kategorii: wyróżniająca się rozprawa doktorska - dzieło pt. 

„Uwarunkowania technologiczne jako istotny element w tworzeniu wartości estetycznych 

w fonografii na podstawie płyty Blu-ray Chopina oraz nagrania Wislawa Live”. 

2. Uzasadnienie wniosku stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          (-) 

prof. dr hab. Klaudiusz Baran1 
               Rektor 

 

 

 

 

                                                           
1 podpis na oryginale dokumentu 



 

 

Załącznik do Uchwały nr 22/279/2020 

 

 

 

 

Uzasadnia się wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dr. Andrzejowi 

Lipińskiemu za wyróżniającą się rozprawę doktorską za dzieło pt. „Uwarunkowania 

technologiczne jako istotny element w tworzeniu wartości estetycznych w fonografii na 

podstawie płyty Blu-ray Chopina oraz nagrania Wislawa Live” 

Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest rozwiązanie w zakresie zastosowania 

wyników własnych badań naukowych w sferze społecznej i gospodarczej, o doniosłym 

znaczeniu dla tej sfery. Rozwiązanie lub też, dokonanie będące przedmiotem pracy ma 

wybitnie nowatorski i innowacyjny charakter.  

Szczególnym walorem opiniowanej rozprawy doktorskiej jest fakt, iż poruszona 

tematyka łączy najnowocześniejsze zdobycze technologii i nauki ze sztuką.  

Dążenie do doskonałości w zapisie dźwięku winno być podporządkowane 

nadrzędnemu celowi, jakim jest zbliżenie się do ideału odtwórstwa bezpośredniego. 

Tworzenie wartości estetycznych w fonografii to zbliżanie się do tego ideału. W pracy 

zaprezentowany jest wysoki poziom wiedzy teoretycznej autora oraz wyróżniający poziom 

jego umiejętności w zakresie samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Co jest to zgodne 

z kryteriami oceny pracy ujętymi w §3 Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 

21.05.2019 r. poz. 976. 

Należy podkreślić ogromne znaczenie przedmiotu rozprawy doktorskiej dla rozwoju 

nauki, kultury, społeczeństwa w skali międzynarodowej i kraju oraz wysoki poziom 

innowacyjności i nowatorstwa prezentowanych rozwiązań. 

 


